

# Pears Global Real Estate Denmark ApS

Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø

CVR no. 37 23 70 51

## Annual report 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 21 May 2021

Chair of the meeting:



.....  
Carl Edgar Serge Vøgg





## Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11



## Management's review

### Company details

Name	Pears Global Real Estate Denmark ApS
Address, Postal code, City	Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø
CVR no.	37 23 70 51
Established	18 November 2015
Registered office	København
Financial year	1 January - 31 December
Executive Board	Katia Ciesielska Harry Duncan MacDonald
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, P.O. Box 200, 5100 Odense C, Denmark



## **Management's review**

### **Business review**

The principal activities of the Company are to own and possess capital shares in corporations, buying, owning, selling, renting and renting out real estate and other related activities.

### **Financial review**

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 154,471 against a profit of DKK 1,267,493 last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 4,333,752.

Management considers the company's financial performance in the year as expected.

The profit for 2020 is not materially effected by the outbreak of COVID19.

### **Events after the balance sheet date**

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end 2020.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Income statement

Note	DKK	2020	2019
	<b>Gross profit</b>	9,437,626	10,266,762
2	Staff costs	-8,728,983	-8,156,369
	Amortisation/depreciation and impairment of equipment	-34,502	-37,572
	<b>Profit before net financials</b>	674,141	2,072,821
	Financial expenses, group enterprises	-391,983	-354,978
	Other financial expenses	-82,208	-77,204
	<b>Profit before tax</b>	199,950	1,640,639
	Tax for the year	-45,479	-373,146
	<b>Profit for the year</b>	<u>154,471</u>	<u>1,267,493</u>
	 <b>Recommended appropriation of profit</b>		
	Retained earnings	<u>154,471</u>	<u>1,267,493</u>
		<u>154,471</u>	<u>1,267,493</u>



## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
	<b>Property, plant and equipment</b>		
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	35,861	70,363
		<u>35,861</u>	<u>70,363</u>
	<b>Investments</b>		
	Deposits	129,508	128,345
		<u>129,508</u>	<u>128,345</u>
	<b>Total fixed assets</b>	<u>165,369</u>	<u>198,708</u>
	<b>Non-fixed assets</b>		
	Receivables from group enterprises	0	1,155,884
	Other receivables	7,232	0
	Prepayments	73,099	78,316
		<u>80,331</u>	<u>1,234,200</u>
	<b>Cash</b>	<u>14,849,596</u>	<u>11,826,255</u>
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>14,929,927</u>	<u>13,060,455</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u>15,095,296</u>	<u>13,259,163</u>



## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Equity</b>		
	Share capital	50,000	50,000
	Retained earnings	4,283,752	4,129,281
	<b>Total equity</b>	<b>4,333,752</b>	<b>4,179,281</b>
	<b>Provisions</b>		
	Deferred tax	5,691	12,549
	<b>Total provisions</b>	<b>5,691</b>	<b>12,549</b>
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
	<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		
	Other payables	0	251,650
		0	251,650
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
	Bank debt	38,044	69,767
	Trade payables	42,638	23,251
	Payables to group enterprises	8,095,210	7,381,901
	Corporation tax payable	52,337	380,435
	Other payables	2,527,624	960,329
		10,755,853	8,815,683
		10,755,853	9,067,333
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>15,095,296</b>	<b>13,259,163</b>

- 1 Accounting policies
- 3 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 4 Collateral

## Financial statements 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

DKK	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2019	50,000	2,861,788	2,911,788
Transfer through appropriation of profit	0	1,267,493	1,267,493
<b>Equity at 1 January 2020</b>	<b>50,000</b>	<b>4,129,281</b>	<b>4,179,281</b>
Transfer through appropriation of profit	0	154,471	154,471
<b>Equity at 31 December 2020</b>	<b>50,000</b>	<b>4,283,752</b>	<b>4,333,752</b>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Pears Global Real Estate Denmark ApS for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Income statement

##### Revenue

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

##### Gross profit

The items revenue, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to sale, administration, premises etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Depreciation

The item comprises depreciation of equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Fixtures and fittings, other plant and equipment	5 years
IT	3 years

##### Financial expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its group entities are jointly taxed. The total income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

##### Balance sheet

##### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

##### Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

##### Cash

Cash comprise bank balances and petty cash.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

##### Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

DKK	2020	2019
<b>2 Staff costs</b>		
Wages/salaries	8,057,394	7,584,352
Pensions	418,505	266,852
Other social security costs	71,040	58,367
Other staff costs	182,044	246,798
	8,728,983	8,156,369
 Average number of full-time employees	 8	 8

#### 3 Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Other contingent liabilities

The company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment income taxes for the income year as well as withholding taxes on interest and dividends.

#### 4 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2020.